



บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน)
89 อาคารนิรภัยพัฒนา ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร กทม. 10900
โทรศัพท์ : 66 (0) 2545-1000, 66 (0) 2695-1000

ที่ กบ 04 / 020

๘ สิงหาคม 2568

เรื่อง นำส่งงบการเงินของบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

- สิ่งที่ส่งมาด้วย
1. งบการเงินของบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 2. คำอธิบายผลการดำเนินงานและการวิเคราะห์ฐานะทางการเงิน (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ของบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 3. แบบรายงานสรุปผลการดำเนินงานของบริษัทฯ (ฟอร์ม F45)

บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอนำส่งงบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว พร้อมคำอธิบายผลการดำเนินงานและการวิเคราะห์ฐานะทางการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ตามรายละเอียดในสิ่งที่ส่งมาด้วย โดยสรุปสาระสำคัญ ดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทฯ มีเครื่องบินที่ใช้ดำเนินงานทั้งสิ้น 78 ลำ มีเครือข่ายเส้นทางบิน ให้บริการครอบคลุม 62 จุดบิน ใน 27 ประเทศทั่วโลก โดยในช่วงไตรมาสที่ 2 ของปี 2568 บริษัทฯ มีอัตราการ ใช้ประโยชน์ของเครื่องบินเฉลี่ย 13.5 ชั่วโมง/ลำ/วัน มีจำนวนผู้โดยสารที่ทำการขนส่งรวมทั้งสิ้น 3.97 ล้านคน เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 4.2 มีปริมาณการผลิตด้านผู้โดยสาร (ASK) เพิ่มขึ้น 1,559 ล้านที่นั่ง-กิโลเมตร (+9.7%) และปริมาณการขนส่งผู้โดยสาร (RPK) เพิ่มขึ้น 1,821 ล้านคน-กิโลเมตร (+15.6%) เมื่อเทียบกับช่วง เดียวกันของปีก่อน อัตราส่วนการบรรทุกผู้โดยสาร (Cabin Factor) อยู่ที่ 77.0% สูงกว่าช่วงเดียวกันของปี ก่อนที่อยู่ที่ 73.2% รายได้จากผู้โดยสารเฉลี่ยต่อหน่วย (รวมค่าธรรมเนียมขดเคยน้ำมันและค่าเบี้ยประกันภัย ไม่รวมค่าน้ำมันส่วนเกิน) อยู่ที่ 2.66 บาท ต่ำกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 13.4 สำหรับด้านการขนส่ง สินค้ามีปริมาณการผลิตด้านพัสดุภัณฑ์ (ADTK) เพิ่มขึ้น 108 ล้านตัน-กิโลเมตร (+12.5%) และปริมาณการ ขนส่งพัสดุภัณฑ์ (RFTK) เพิ่มขึ้น 65 ล้านตัน-กิโลเมตร (+14.7%) เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน อัตราส่วนการขนส่งพัสดุภัณฑ์ (Freight Load Factor) เฉลี่ยเพิ่มขึ้นจาก 51.5% ในช่วงเดียวกันของปีก่อนเป็น 52.4% รายได้จากพัสดุภัณฑ์เฉลี่ยต่อหน่วย (รวมค่าธรรมเนียมขดเคยน้ำมันและค่าเบี้ยประกันภัย ไม่รวมค่า ไปรษณีย์ภัณฑ์) เท่ากับ 8.62 บาท ต่ำกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 7.5 มีรายได้รวม (ไม่รวมรายการที่ เกิดขึ้นครั้งเดียว) ทั้งสิ้น 44,828 ล้านบาท สูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน 847 ล้านบาท (+1.9%) สาเหตุหลัก มาจากรายได้จากกิจการขนส่ง ที่เพิ่มขึ้น 284 ล้านบาท (+0.7%) รายได้จากกิจการอื่นเพิ่มขึ้น 80 ล้านบาท (+3.0%) และมีรายได้อื่นๆ เพิ่มขึ้น 483 ล้านบาท (+46.7%) ค่าใช้จ่ายรวม (ไม่รวมรายการที่เกิดขึ้นครั้งเดียว



ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 3,408 ล้านบาท (-9.0%) โดยหลักมาจากค่าน้ำมันเครื่องบินที่ลดลงตามราคาน้ำมันเฉลี่ยที่ปรับลดลง และจากการบริหารจัดการต้นทุนที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรจากการดำเนินงานก่อนต้นทุนทางการเงิน (ไม่รวมรายการที่เกิดขึ้นครั้งเดียว) เท่ากับ 10,180 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 4,255 ล้านบาท (+71.8%) มีต้นทุนทางการเงิน (ซึ่งเป็นการรับรู้ต้นทุนทางการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9: TFRS 9) จำนวน 3,392 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 1,404 ล้านบาท (-29.3%)

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายการที่เกิดขึ้นครั้งเดียวสุทธิเป็นรายได้รวม 5,347 ล้านบาท สาเหตุหลักจากกำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่าเครื่องบิน กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ และผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าจากตราสารอนุพันธ์ ส่งผลให้ไตรมาสที่ 2 ปี 2568 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 12,134 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 11,820 ล้านบาท โดยเป็นกำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 12,124 ล้านบาท คิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.43 บาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่บริษัทฯ มีกำไรต่อหุ้น 0.14 บาท โดยมี EBITDA จำนวน 13,408 ล้านบาท สูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน 4,158 ล้านบาท (+45.0%)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวมจำนวน 297,691 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 5,183 ล้านบาท (+1.8%) หนี้สินรวมมีจำนวน 230,134 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 16,785 ล้านบาท (-6.8%) ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ และบริษัทย่อย มีจำนวน 67,557 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21,968 ล้านบาท (+48.2%) จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ซึ่งมีอยู่จำนวน 45,589 ล้านบาท จากการที่บริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางเจดโณม เทอดสทธิ์ศักดิ์)

ประธานเจ้าหน้าที่สายการเงินและการบัญชี

ฝ่ายวางแผนและวิเคราะห์การบัญชี
โทร. 0-2545-2499

aw